Ф. 166, оп. 3, спр. 291.

11. Місцеве життя: Засідання Укр. Нац. Союзу // Наша справа: Орган Катеринославського комітету УСДРП. — 1918. — № 28. — 21 грудня.

12. Новые рассадники высшего образования в Екатеринославе // Народно життя: Екатеринославская земская газета. — 1918. — № 66. — 16 (29) мая.
13. Открытие 26 сентября 1901 г. музыкального училища Екатеринославского отделения ИРМО с общеобразовательной программой прогимназии // Русская музыкальная газета. — 1901. — № 40. — С. 871.
14. Отчеты Екатеринославского отделения ИРМО с 1 сентября 1898 г. по 1 сентября 1915 г. — Екатеринослав, 1899–1916.